[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

IV СОЗЫВА

«23» ноября 2020 г.                                                                                                         №60/323
О проекте решения Совета народных депутатов
Котельниковского городского поселения «О внесении
изменений в решение  Совета народных

депутатов Котельниковского городского поселения

от 18.08.2016 г. №105/446 «Об утверждении Правил

благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в

Котельниковском городском поселении»
Рассмотрев обращение Главы Котельниковского городского поселения от 16.11.2020г. №3346-02, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения, Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения «О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 18.08.2016г. №105/446 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в Котельниковском городском поселении»

2. Провести «09» декабря 2020 г. в 14 часов 00 минут публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения «О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 18.08.2016. №105/446 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в Котельниковском городском поселении».
3. Определить местом проведения публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения «О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 18.08.2016г. №105/446 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в Котельниковском городском поселении»: зал заседаний администрации Котельниковского муниципального района.
4. Главе Котельниковского городского поселения обнародовать настоящее решение не позднее «27» ноября 2020 г.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения Кувикову С.Г.

    Председатель

    Совета народных депутатов

    Котельниковского городского

    поселения                                                                                                    С.Г. Кувикова

Приложение № 1

к решению Совета народных

депутатов Котельниковского

городского поселения

от 23.11.2020г. № 60/323

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

IV СОЗЫВА

от "___"__________ 2017 г.     N  ______

О внесении изменений в решение  Совета народных

депутатов Котельниковского городского поселения

от 18.08.2016 г. №105/446 «Об утверждении Правил

благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в

Котельниковском городском поселении»

 Рассмотрев обращение Главы Котельниковского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения, Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в Котельниковском городском поселении утвержденные решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения №105/446 от 18.08.2016 г., следующие дополнения и изменения:

1.1.  Изложить пп. 5 п. 1.5 раздела 1 Общие положения,  части 3 «Благоустройство, санитарное содержание объектов и территории Котельниковского городского поселения» Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в Котельниковском городском поселении утвержденные решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения №105/446 от 18.08.2016 г, в следующей редакции:
5) сброс, складирование, размещение отходов и мусора, в том числе образовавшихся от ремонта, опиловки деревьев и кустарников, снега, грунта по территории общего пользования, придомовой   территории, а также на объекты внешнего благоустройства;

1.2. Изложить пп. м пункт 7.4 раздела 7. Уборка и содержание  индивидуального жилого сектора Котельниковского городского поселения,  части 3 «Благоустройство, санитарное содержание объектов и территории Котельниковского городского поселения» Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в Котельниковском городском поселении утвержденные решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения №105/446 от 18.08.2016 г, в следующей редакции:
м) складировать ветки обрезы деревьев и кустарников на контейнерных площадках или на землях общего пользования (собственники жилых домов, транспортируют их на объекты размещения отходов, либо заключают для этих целей договоры на оказание услуг по вывозу и (или) размещению отходов).
	Председатель Совета
народных депутатов                                                               Котельниковского городского поселения

__________________  С.Г. Кувикова
	Глава
Котельниковского

городского поселения

______________ А.Л. Федоров